QuartaFeira, 12 de Agosto de 2020  Edição nº 553

QuartaFeira

12 de Agosto de 2020

Edição nº 553

                           ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2020

O Prefeito Municipal de Boninal - BA, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e
ratificação procedida pelo Sr. Aurélio Fagundes de Souza, pela DISPENSA DE
LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato de Dispensa de Licitação nº 028/2020.
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de
instalação dos equipamentos de ar condicionado no ponto SAC Cidadão e na UBS na
sede do Município de Boninal, Estado da Bahia.

CONTRATADA: ESRC SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob
o n° 10.492.006/0001-87, com sede na Rua Padre Justiniano Costa, nº 184, Bairro Boa
Vista, Seabra / BA – CEP: 46900-000. Valor Global: R$2.677,60 (dois mil seiscentos e
setenta e sete reais e sessenta centavos). A despesa teve como base no artigo 24,
inciso II da Lei Federal 8.666/93 e alterações.

QuartaFeira

12 de Agosto de 2020

Edição nº 553

                           ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375

RESUMO DO CONTRATO N° 094/2020 - VINCULADO AO PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2020

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BONINAL, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ sob o n° 13.922.612/0001-83, com sede na com sede na Rua José de
Souza Guedes nº 218, Centro Boninal Estado da Bahia, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal, Sr. Aurélio Fagundes de Souza, brasileiro, casado, portador da
cédula de identidade n° 02325792 02 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 268.793.795-
91, residente e domiciliado Av. Brito, nº 11, Centro Boninal-BA – CEP 46.740-000

CONTRATADO: ESRC SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob
o n° 10.492.006/0001-87, com sede na Rua Padre Justiniano Costa, nº 184, Bairro Boa
Vista, Seabra / BA – CEP: 46900-000.

OBJETO: O objeto do presente contrato é a contratação de empresa especializada
para a prestação dos serviços de instalação dos equipamentos de ar condicionado no
ponto SAC Cidadão e na UBS na sede do Município de Boninal, Estado da Bahia.

FUDAMENTO LEGAL– art. 24, inc. II, da Lei n° 8.666/93.

DOTAÇÕES:

Orgão/Unid.: 02.02.000 – Secretaria de Administração e Planejamento.

Proj. Ativ.: 2007 – Manutenção da Secretaria de Administração e Planejamento.

Elem. Desp. 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

VALOR GLOBAL: R$2.677,60 (dois mil seiscentos e setenta e sete reais e sessenta
centavos).

VIGÊNCIA: de 12/08/2020 a 30/09/2020.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12/08/2020

QuartaFeira

12 de Agosto de 2020

Edição nº 553

                           ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 107/2019 - VINCULADO A
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BONINAL, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ sob o n° 13.922.612/0001-83, com sede na com sede na Rua José de
Souza Guedes nº 218, Centro Boninal Estado da Bahia, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal, Sr. Aurélio Fagundes de Souza, brasileiro, casado, portador da
cédula de identidade n° 02325792 02 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 268.793.795-
91, residente e domiciliado Av. Brito, nº 11, Centro Boninal-BA – CEP 46.740-000

CONTRATADO: VELOSO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ
sob o nº 23.111.481/0001-08, com sede na Rua José Ferreira do Sacramento, nº 67,
Quadra 23, Lote 0877, Bairro Patronato, CEP 44230-000, Salvador – BA, neste ato
representado na forma dos seus Estatutos/Regimentos/Contrato Social, pela Sra
Renata Nascimento da Silva, brasileira, portadora de documento de identidade n.º
0776844865, expedia pela SSP/BA e inscrita no, CPF/MF n.º 814.343.835-04.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo do Contrato
nº 107/2019, por mais 120 (cento e vinte) dias, objetivando a continuidade para a

execução completa e perfeita, sob-regime de execução indireta através de
empreitada por preço global. Tipo: menor preço GLOBAL. Para a execução das
obras para a construção de quadras poliesportivas em diversas localidades do
Município de Boninal, Estado da Bahia.

FUDAMENTO LEGAL– Art. 57, §1º inciso II, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e
suas alterações.

DOTAÇÕES:

Órgão:        02.04.000 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Proj/Ativ.:  1.015 – Construção de Quadras de Praças de Esportes
Elemento:  4.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações

VALOR GLOBAL: R$787.156,00 (setecentos e oitenta e sete mil cento e cinquenta e
seis reais).

VIGÊNCIA: de 21/08/2020 a 18/12/2020

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12/08/2020

QuartaFeira

12 de Agosto de 2020

Edição nº 553

                           ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 106/2019 - VINCULADO A
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BONINAL, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ sob o n° 13.922.612/0001-83, com sede na com sede na Rua José de
Souza Guedes nº 218, Centro Boninal Estado da Bahia, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal, Sr. Aurélio Fagundes de Souza, brasileiro, casado, portador da
cédula de identidade n° 02325792 02 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 268.793.795-
91, residente e domiciliado Av. Brito, nº 11, Centro Boninal-BA – CEP 46.740-000

CONTRATADO: DIAS SILVA TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no
CNPJ/MF n.º 26.113.876/0001-38 situada à Avenida Pataiba, nº 05, Bairro Centro, CEP
48170-000, Agua Fria, Bahia, neste ato representado na forma dos seus
Estatutos/Regimentos/Contrato Social, pelo Sr. Paulo Ricardo Lima da Silva, portador
de documento de identidade n.º 636697819 SSP/BA, CPF/MF n.º 803.526.425-72.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo do Contrato
nº 106/2019, por mais 120 (cento e vinte) dias, objetivando a continuidade para

execução completa e perfeita, sob-regime de execução indireta através de
empreitada por preço global. Tipo: menor preço GLOBAL. Para a execução das
obras de pavimentação asfáltica em diversas localidades do Município de Boninal,
Estado da Bahia.

FUDAMENTO LEGAL– Art. 57, §1º inciso II, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e
suas alterações.

DOTAÇÕES:

Órgão: 02.05.000 – SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA DE
TRANSPORTES
Proj/Ativ.:  1.009 – Abertura e Pavimentação de Ruas e Logradouros
Elemento:  4.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações.

VIGÊNCIA: de 21/08/2020 a 18/12/2020

VALOR GLOBAL: R$914.250,44 (novecentos e quatorze mil duzentos e cinquenta
reais e quarenta e quatro centavos).

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 12/08/2020.

		2020-08-12T15:37:02-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO